9Teresina - Quarta-feira, 29 de julho de 2009 • No 140

Diário Oficial

PORTARIA Nº.12/2009 - PRES TERESINA (PI), 23 DE JUNHO DE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA
COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ – JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco
Tajra, no uso de suas atribuições legais.

 RESOLVE:

1. DESIGNAR, o Servidor José Alberto Ribeiro
Santos, matricula nº. 0800-1, Agente Técnico de Serviços, para substituir
temporariamente a servidora, Maura Lúcia Fernandes Rodrigues,
matricula  nº. 01640-3,  Supervisora  de Orçamento e finanças, símbolo
DAI – 7, por motivo de gozo de férias regulamentares no período de
03.08.2009 a 01.09.2009 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 23 de Junho de 2009.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

PORTARIA Nº.13/2009 - PRES TERESINA (PI), 23 DE JULHO DE 2009.

O PRESIDENTE DA JUNTA
COMERCIAL  DO ESTADO DO PIAUÍ – JUCEPI, Sr. Cláudio Tinôco
Tajra, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. DESIGNAR, a Servidora  Maria de Jesus Silva
Correia, matricula nº. 016743-6, Agente Técnico de Serviços, para
substituir temporariamente a servidora, Francisca Maria de oliveira
Sinimbú Macedo,  matricula  nº. 016725,  Supervisora  de Protocolo e
Busca, símbolo DAI – 7, por motivo de gozo de férias regulamentares
no período de 03.08.2009 a 01.09.2009 desta JUCEPI.

2. Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Dê ciência e cumpra-se.

Teresina/PI, 23 de Julho de 2009.

Claúdio Tinôco Tajra
PRESIDENTE JUCEPI

OF.  648

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 45/2009 - Processo Nº 16.1508/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Staff de Construções e Dragagem Ltda.
Objeto Contratual: Construção da Sede do Esquadrão Independente do
Policiamento Montado da Polícia Militar na Zona Urbana de Teresina - PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 06/2009 – Repetição - CPL.
Valor Global: R$ 354.514,31 (Trezentos e Cinqüenta e Quatro Mil,
Quinhentos e Quatorze Reais e Trinta e Um Centavos).
Prazo de Execução: 120 (cento e vinte).
Vigência Contratual: 225 (duzentos e vinte e cinco) dias. Dotação Orçamentária:
Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm
por conta do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí. Classificação Orçamentária 16101. 15 45 136; Projeto 1.340;
Natureza da Despesa: 4490.51; Fonte de Recurso - 00.
Data da Assinatura: 21.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Heitor
Gil Castelo Branco (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 46/2009 - Processo Nº 16.251/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Pretel – Premoldados Teresina Ltda.

Objeto Contratual: Implantação de Rede Elétrica Primária em 34,5KV e
Secundária 380/220V, no município de Capitão Gervásio Oliveira – PI.
Licitação: Convite Nº 09/09 – COEL.
Valor Global: R$ 46.924,50 (Quarenta e Seis Novecentos e Vinte e Quatro
Reais e Cinqüenta Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta dias).
Vigência Contratual: 165 (cento e sessenta e cinco) dias. Dotação
Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente desta
contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação
Orçamentária: 16101.2575236; Projeto: 1.343; Natureza da Despesa:
4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 21.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Edinaldo Barbosa da Costa (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 47/2009 - Processo Nº 16.216/09
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Pretel – Premoldados Teresina Ltda.
Objeto Contratual: execução das Obras e Serviços de Implantação de
Rede de Distribuição Rural em 13,8/7kv, com baixa tensão em 380/220/
440v e Instalação de Transformadores nas localidades Vasco, Saco e
Imbu, no município de São Miguel do Fidalgo – PI.
Licitação: Convite Nº 12/09 – COEL.
Valor Global: R$ 142.898,19 (Cento e Quarenta e Dois Mil Oitocentos e
Noventa e Oito Reais e Dezenove Centavos)
Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por
conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária:
16101.25752.36; Projeto: 1.343; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR –
00. Data da Assinatura: 21.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Edinaldo Barbosa da Costa (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 48/2009 - Processo Nº 16.1460/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.
Objeto Contratual: a execução das obras/serviços de implantação de
Rede de Distribuição Rural – RDR em 7,97 KV e Secundária em 220V na
Localidade Palmeira II no Município de Francisco Santos - Piauí.
Licitação: Convite Nº 13/09 – COEL.
Valor Global: R$ 18.085,99 (Dezoito Mil Oitenta e Cinco Reais e Noventa
e Nove Centavos) Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por
conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101 25
752 36; Projeto: 1.343; Natureza da Despesa: 4490-51 e FR – 00. Data da
Assinatura: 21.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro
Pearce de Oliveira Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 49/2009 - Processo Nº 16.1469/08
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Nossa Luz Instalações Elétricas Ltda.
Objeto Contratual: a execução dos serviços de Extensão de Rede Elétrica
de Distribuição Rural – RDR em 7,97kv e Secundária, nas localidades
Camaratuba, Piaus e outras, no município de São Julião – PI.
Licitação: Convite Nº 14/09 – COEL.
Valor Global: R$ 148.020,14 (Cento e Quarenta e Oito Mil Vinte Reais e
Quatorze Centavos). Prazo de Execução: 90 (noventa) dias.
Vigência Contratual: 195 (cento e noventa e cinco) dias. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente desta contratação correm por
conta do Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária:
16101.2575236; Projeto: 1.343; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 21.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Pedro
Pearce de Oliveira Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 50/2009 - Processo Nº 16.1822/08
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Pretel – Premoldados Teresina Ltda.
Objeto Contratual: a implantação de rede elétrica urbana primária em 13,8kv
e instalação de 03 (três) subestações aéreas trifásicas de 15kva, na Avenida
Ivan Tito de Oliveira, no bairro Lourival Parente, em Teresina – PI.